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Side 2 af 2 

Spørgsmål: Vil regeringen i EU støtte Tyskland i dets initiativer mod skattelylandene i Eu-

ropa?  

 

Svar: Såvel EU som OECD har igangsat initiativer vedrørende skattelylande og skattely-

områder. 

I EU fik Kommissionen i 2006 mandat til at forhandle med Liechtenstein om en aftale til 

imødegåelse af svig og misbrug. Det vides endnu ikke, hvad der bliver resultatet af disse 

forhandlinger. EU og Schweiz indgik i 2004 en tilsvarende aftale, men denne aftale medfø-

rer ikke, at Schweiz har pligt til at give EU-lande oplysninger fra schweiziske banker m.fl. 

om kapitalafkast, som personer og selskaber i EU-lande oppebærer fra disse banker m.fl. 

OECD har igangsat et projekt mod skadelig skattekonkurrence. Organisationen har identifi-

ceret en  række lande og områder, som er kendetegnet ved lav beskatning og vigtige finan-

sielle centre. Næsten alle disse lande og områder har påtaget sig en juridisk forpligtelse til 

at indgå aftaler med OECD-lande om udveksling af oplysninger i skattesager.  

Som led i OECD-arbejdet har Danmark og Isle of Man indgået aftale om udveksling af op-

lysninger i skattesager, herunder bankoplysninger. Jeg vil i begyndelsen af marts 2008 

fremsætte lovforslag om Folketingets godkendelse af denne aftale og sammen tre andre 

skatteaftaler med Isle of Man. Danmark forhandler også med en række andre lande og om-

råder om tilsvarende aftaler. 

Liechtenstein har sammen med Andorra og Monaco afvist at samarbejde med OECD. 

Tyskland har på ECOFIN-mødet den 4. marts 2008 på baggrund af den foreliggende sag  

taget spørgsmålet om ikke-samarbejdsvillige skattely op med henblik på overvejelser om en 

reaktion fra EU.  

Danmark har på dette møde - ligesom ved andre møder i EU og OECD - støttet initiativer, 

som sikrer en stabil og regelmæssig udveksling af oplysninger i skattesager, herunder 

bankoplysninger.  

Danmark støtter således en aftale mellem flest mulige EU-lande og OECD-lande om, at de 

ikke vil indgå nye dobbeltbeskatningsoverenskomster, som forbedrer de erhvervsmæssige 

relationer med andre lande, som ikke accepterer reglerne om informationsudveksling i 

OECD’s model til dobbeltbeskatningsoverenskomster.    

        


